DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº. 273/2021

EDITAL Nº. 56/2021 CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO NO EDITAL Nº. 56/2021
- CHAMAMENTO PÚBLICO

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala de licitações da

Diretoria  de  Licitações  e  Compras,  Rua  Frei  Orlando,  199,  4º  andar,  Centro,  Canoas  (RS),

reuniu-se  a  Comissão  Permanente  de  Licitações,  designada  pela  Portaria  Municipal  nº.

1.062/2021, para a divulgação do julgamento de habilitação no Edital nº. 56/2021 – Chamamento

Público.  O  julgamento  foi  realizado  pela  Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública,  em

atendimento ao item 4.1, do edital, que assim manifestou-se: “[...] Às 10 horas do dia 22 de junho

de  dois  mil  e  vinte  e  um,  nas  dependências  da  Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública,

reuniram-se os servidores Jovenessa Pace Soares, matrícula nº 124.113; Fábio da Rosa Duarte,

matrícula nº 101.278; Bruna de Souza Freitas dos Santos, matrícula nº 121.819 e Márcio José de

Quadros,  matrícula  nº  060.330 para  selecionar  e  classificar  os  profissionais  que  entregaram a

documentação  referente  ao  Edital  nº  56/2021  Chamamento  Público  que  tem  como  objeto  o

Credenciamento de Profissionais Psicólogos para realização de Exames de Aptidão Psicológica

para o Manuseio de Arma de Fogo para a Guarda Municipal.  A data limite para a entrega da

documentação conforme a publicação foi até o dia nove de abril de dois mil e vinte e um. Sete

profissionais se inscreveram no processo: Audri Ines Pasini, Eliane Flach, Eliane Fraga Maciel,

José Renato Berwanger Carlan, Lisiana Ourique Saltiel, Salete Juliane Dilkin de Oliveira e Scheila

Mara Fogaça Moretto. Após análise da documentação dos inscritos e de acordo com o item 5. DA

CLASSIFICAÇÃO do Edital foram classificados os profissionais abaixo relacionados.

Classificação Nome Pontuação

1º Scheila Mara Fogaça Moretto 42

2º José Renato Berwanger Carlan 41

3º Eliane Fraga Maciel 30

4º Eliane Flach 22

5º Salete Juliane Dilkin de Oliveira 9

ANO 2021 - Edição 2558 - Data 24/06/2021 - Página 761 / 811

6º Lisiana Ourique Saltiel 7

A profissional abaixo relacionada não apresentou os documentos de habilitação e/ou qualificação

mínimos  exigidos  no  edital:  Audri  Ines  Pasini  –  MVP  021.549/2021.  A  profissional  não

apresentou Comprovante de Situação Cadastral no CPF junto a Secretaria da Receita Federal,

conforme item 3.1.6 (Documentos para Habilitação) do edital.  Sem mais nada a deliberar,  os

presentes assinam a Ata de seleção e classificação dos Profissionais Psicólogos para realização

de Exames de Aptidão Psicológica para o Manuseio de Arma de Fogo para a Guarda Municipal.

[...]”. A presente ata será divulgada no Diário Oficial do Município de Canoas (DOMC), e no site

www.canoas.rs.gov.br, fluindo desta publicação o prazo recursal que trata o Art. 109, Inc. I, alíneas

“a”,  da  Lei  nº  8.666/93. Nada mais  havendo digno de  registro,  a  Presidente  da  Comissão  de

Licitações encerrou a sessão da qual para constar,  foi  lavrada a presente Ata que,  após lida e

achada conforme, vai devidamente assinada pelos membros da CPL. x. x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Portaria Municipal nº. 1.062/2021

ANO 2021 - Edição 2558 - Data 24/06/2021 - Página 762 / 811